về vai trò, tác dụng lâu dài của việc sử dụng phân bón hữu cơ; hướng dẫn sử dụng phân bón hợp lý, đúng cách, tiết kiệm, hiệu quả, cân đối, tăng cường sử dụng phân bón hữu cơ và các nguồn vật liệu hữu cơ./.

**NB (Theo nongnghiep.vn)**

## QUẢN LÝ CHẤT NGUỒN GỐC THỰC PHẨM

Từ nay đến Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, lượng nông sản tiêu thụ dự báo sẽ tăng cao. An toàn thực phẩm sẽ vẫn là vấn đề "nóng", nhất là trong bối cảnh đa số cơ sở sản xuất, chế biến còn nhỏ lẻ, sản xuất theo phương thức thủ công và phân tán rộng. Ngành Nông nghiệp đã, đang triển khai nhiều giải pháp kiểm soát, quản lý chặt chẽ nguồn gốc thực phẩm để bảo vệ sức khỏe người tiêu dùng.